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Sundhedsstyrelsen	
Islands	Brygge	67	
2300	København	K	
Att:	Kirstine Moll Harboe 
	

	
22.	marts	2025		

	
ÅBENT	BREV	

	
	
Manglende	udredning,	behandling	og	anerkendelse	af	patienterne	
	
	
Kære	Kirstine.		
	
I	vores	åbne	brev	af	16.	juli	2024	stillede	vi	flere	spørgsmål	om	hvem	der	har	ansvar	for	at	
borgere,	der	oplever	nyopstået	og	vedvarende	sygdom	af	covid	vaccination,	får	den	
nødvendige	hjælp.	
	
Du	har	svaret	på	vegne	af	SST	på	brevet	men	ikke	besvaret	de	mange	spørgsmål.	I	stedet	
skriver	du	at	det	er	beklageligt	patienterne	ikke	føler	sig	behandlet	professionelt	og	at	man	
kan	klage	til	Styrelsen	for	Patientklager,	hvis	ikke	man	mener	man	har	fået	den	nødvendige	
hjælp	i	sundhedsvæsnet.	
	
At	klage	over	mangelfuld	behandling	(som	vi	har	gjort	siden	vores	møde	med	jer	den	1.	
november	2023)	helbreder	ikke	de	syge.	I	er	bekendt	med	den	mangelfulde	behandling	men	
handler	ikke	på	foreningens,	patienters,	pårørendes	og	lægers	henvendelser	omkring	dette.		
	
Vi	har	påpeget	at	patienterne	ikke	har	adgang	til	udredning	eller	behandling	i	de	eksisterende	
specialer	i	sundhedsvæsnet.	Dette	fordi	lægerne	ikke	kan	hjælpe	patienterne,	når	årsagen	til	
sygdom	er	en	covid	vaccine.	Patienterne	får	derfor	ofte	afslag	på	udredning	ved	specialister.	
Begrundelsen	der	gives,	er	at	specialisterne	ikke	udreder	skader	efter	covid	vaccination.	At	
SST	fastholder	der	ikke	er	brug	for	anbefalinger	på	området,	specialiseret	udredning	eller	
finde	behandling	der	kan	hjælpe	patienterne,	er	derfor	uacceptabelt.		
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Det	glæder	os	I	vil	tage	kontakt	til	Dansk	Selskab	for	Almen	Medicin	og	drøfte	
stigmatiseringen	af	patienterne	med	dem.	Vi	har	selv	rettet	henvendelse	til	DSAM	i	2024	for	et	
møde	men	de	afslog	at	mødes	med	foreningen.	For	at	hjælpe	patienterne	og	have	en	
videnskabelig	tilgang	til	skader	efter	covid	vaccination,	så	kræver	vi	følgende:	
	

- Praktiserende	læger	skal,	med	tilbagevirkende	kraft,	give	alle	patienter	i	deres	praksis	
en	diagnosekode	for	vaccineskade.	Dette	skal	gives	for	samtlige	patienter	der	har	
oplevet	nyopstået	sygdom	efter	covid	vaccination.	Da	der	var	skærpet	
indberetningspligt	og	lægerne	ikke	har	overholdt	denne,	skal	lægerne	også	indberette	
disse	skader	med	tilbagevirkende	kraft.	Kun	ved	at	give	en	diagnosekode	og	indberette	
skaderne,	kan	et	muligt	estimat	over	skaderne	findes.	Denne	diagnosekode	skal	
oplyses	til	de	praktiserende	læger.	

- Der	skal	udarbejdes	informationsmateriale	til	praktiserende	læger,	hospitaler,	
befolkningen	og	medierne	om	vaccineskader.	Dette	informationsmateriale	skal	laves	i	
samarbejde	med	foreningen	og	læger/forskere.	Informationsmaterialet	skal	være	af	
høj	videnskabelig	standard	og	inkludere	den	nyeste	forskning	på	området.	Da	der	ikke	
er	forskning	i	Danmark	skal	udenlandsk	forskning	inddrages.	Informationsmaterialet	
skal	hjælpe	med	at	fjerne	stigmatiseringen	af	patienterne	og	hjælpe	lægerne	og	
borgerne	med	at	se	advarselstegnene	på	vaccineskade.	

- Der	skal	laves	centre	til	udredning	af	vaccineskadede	patienter.	Disse	centre	kan	laves	i	
forening	med	centre	til	udredning	for	senfølger	efter	kræftbehandling,	da	de	
sygdomme	og	symptomer	der	observeres	hos	vaccineskadede,	ifølge	læger	også	ses	
hos	patienter	der	har	senfølger	efter	kræftbehandling.	Disse	centre	bør	inkludere	alle	
patienter	der	har	senfølger	efter	medicinsk	behandling	eller	infektion.	Dette	for	at	
hjælpe	alle	patienter	efter	den	højeste	standard,	uanset	hvad	årsagen	til	deres	sygdom	
er.	

- Der	skal	inddrages	forskning	fra	udlandet	til	gavn	for	patienterne	og	der	skal	etableres	
internationalt	samarbejde	læger	og	forskere	imellem	til	gavn	for	patienterne.	Da	der	i	
DK	ikke	er	en	eneste	blodprøve	eller	test	for	skader	efter	covid	vaccination,	bør	disse	
tests	etableres	straks.	Det	er	vigtigt	at	alle	der	lider	af	alvorlige	og	langvarige	
bivirkninger	efter	covid	vaccination	kan	få	den	anerkendelse	de	har	krav	på.	Mange	har	
mistet	deres	arbejdsevne	og	den	manglende	udredning	efterlader	dem	også	uden	
erstatning.		

- Det	er	uacceptabelt	at	man	konkluderer	patienterne	ikke	kan	helbredes.	Dette	uden	at	
undersøge	dem	eller	benytte	viden	fra	eksperter	i	udlandet.	Al	sygdom	bliver	værre	
over	tid	hvis	ikke	det	behandles,	dette	gælder	også	skader	efter	covid	vaccination.	
Vaccinerne	blev	påtvunget	hele	befolkningen	som	sikre	og	uden	alvorlige	bivirkninger.	
Enhver	der	oplever	at	blive	skadet	af	disse	vacciner	har	krav	på	og	bør	undersøges	af	
specialister	der	med	succes	har	helbredt	vaccineskader.	Ingen	patienter	har	mødt	
sådanne	specialister	i	det	danske	sundhedsvæsen.	Raske	mennesker	i	alle	aldre	er	
blevet	ofre	for	disse	vacciner.	Derfor	har	I	også	ansvar	for	at	helbrede	dem.	

	
	
	
	
	



	 3	

Vores	åbne	brev	af	16.	juli	2024	er	stadig	ubesvaret.	Vi	vedhæfter	det	som	bilag	og	ser	frem	til	
at	I	svarer	på	spørgsmålene.	Nedenstående	uvidenskabelige	og	uetiske	tilgang	til	patienterne	
skal	ophøre:	
	
Lægemiddelstyrelsen	konkluderer	Sundhedsstyrelsen	har	ansvaret	for	udredning	og	
behandling	af	patienterne.	
	
Sundhedsstyrelsen	konkluderer	der	ikke	er	behov	for	udredning	og	behandling	af	
patienterne	da	Lægemiddelstyrelsen	ikke	kan	dokumentere	behovet.	
	
Statens	Serum	Institut	publicerer	register	studier	om	vaccineskader,	der	konkluderer	
der	ikke	er	behov	for	udredning	eller	behandling	af	patienterne.	Hvilket	
Lægemiddelstyrelsen	lægger	til	grund	for	den	manglende	dokumentation	af	behovet.	
	
	
	
Med	venlig	hilsen	
Anette	Lindberg	Friedrichsen	
Formand/talsperson	
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